МОУ «Озерная основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 01.09.2020 г.                                       № ______                          г.о.Саранск
О  создании общественного Совета по питанию
        В целях оптимизации затрат, улучшения качества питания, профилактики заболеваний, обусловленных нарушением питания,  приказываю:
1. Создать общественный Совет по питанию в составе
       Мазова И.В. –председатель Совета, заместитель директора по УВР,
       Чикирова А.Ф. – ответственный за организацию горячего питания,
      Кривова А.Н.. – член управляющего совета,
     Саулина М.С. – член родительского комитета.
3. Общественному Совету:
     -  осуществлять контроль за поставкой качественных продуктов питания,
     -  проводить ежемесячный анализ выполнения натуральных норм питания в учреждении;
     - запретить использование в питании запрещенных и нерекомендованных продуктов питания в соответствии с рекомендациями главного санитарного врача России;
      -    организовать  образовательно-разъяснительную работу  среди учащихся и родителей по вопросам здорового питания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                Е.Б.Гусев
С приказом ознакомлены:

	Мазова И.В.
	01.09.2020

	Кривова А.Н.
	01.09.2020

	Саулина М.С.
	01.09.2020